
HB-møde den 4. september 2023 kl. 19.00 i KH’s klubhus 

Til Stede: Torben Søndergård Nielsen (TSN), René Nielsen (RN), Carsten Ellegård Thomsen (CET), Erik 

Hansen (EH), Roni Dahl (RD), Jesper Johansen (JJ), Søren Svarrer (SS) 

Afbud: Karen-Sofie Bolm (KSB), Kim Svare (KS) 

1. Godkendelse af dagsorden, Godkendt 

2. Godkendelse af referat fra HB-møde 12. juni 2023, Godkendt  

3. Orientering fra Formanden, herunder afklaring af behovet for et fællesmøde med alle bestyrelser i 

NSK. Annoncering og det praktiske ifbm. standernedtagning den 22. oktober 2023 i KH., TSN har 

hen over sommeren haft nogle gode samtaler og dialoger med de tre afdelingsformænd omkring 

den gode samarbejdsånd. Det går godt, men det er ikke en selvfølgelighed og kræver vedligehold. 

TSN oplyser at der tidligere har været afholdt fælles bestyrelsesmøder med de forskellige afdelinger 

med stor succes. CET mener det er vigtigt at få gjort det synligt, at der er en væsentlig forskel på 

NSK og mange andre havne i samme størrelse – den helt store forskel er bl.a. at NSK selv ejer deres 

havneanlæg og andre havne er drevet af kommunerne. Det er vigtigt at der er et generelt kendskab 

til den unikke organisering af hvordan klubben er opbygget. TSN foreslår at der afholdes et 

fællesmøde med samarbejde som emne – det aftales at der afholdes møde sidst i november, efter 

de respektive generalforsamlinger. JJ og TSN er tovholdere. TSN annoncere standernedtagning på 

klubbens hjemmeside – der afholdes i Kanalhavnen den 22. oktober kl. 14.00. – TSN har fået et 

tilbud fra klubmodul, som tilbyder et sponsorat til foreningen, mod at der blev plads til et link på 

vores hjemmeside – HB vælger ikke at gøre brug af dette tilbud. 

4. Orientering fra Hovedkassereren 

a. Opfølgning sag hvor stålbåd skal afleveres til råstofgenbrug, EH oplyser, at der lavet en 

aftale med bådejer om at klubben godt må fjerne båden og sende den til genanvendelse – 

KS har haft dialogen med ejer og genbrugen. 

b. Opfølgning på medlemmer der er i betalingsrestance, EH oplyser at sagen er sendt til 

inkasso – medlemmet har endnu ikke betalt, og er derefter blevet sendt i RKI 

c. Opfølgning på sag om justering af hjemmesiden., EH oplyser der er styr på økonomien og 

det er sat i gang.  

EH oplyser at der er kommet mange nye motorbåde til klubben, det sætter ekstra pres på 

behovet for motorbådsstativer (stativ med en ekstra support til støtte) – EH oplyser at der 

er et behov for 20 stk. supporter til motorbåde, TSN vil kontakte Wester Marine. Der er 6 

stk. andelsbeviser på venteliste for tilbagebetaling. 

EH gennemgår budgettet for hovedklubben – der er nået de kontingenter som vi har 

budgetteret. Der er styr på hovedregnskabet – det kører som det skal. På kranen mangler 

der lidt serviceløft – men budgettet holder fint. – det ser ud til at der bliver et større 

overskud end budgetteret. 

5. Orientering fra afdelinger og udvalg, herunder oplysning om datoer for GF i de enkelte afdelinger 

a. Inderhavnen. Opfølgning på erfaringsudveksling vedr. uddybning, KSB er ikke til stede – på 

sidste møde blev der snakket om mulighed for et møde omkring uddybning. 

b. Yderhavnen. Opfølgning på sag om udbedring af mole efter at et fragtskib har påsejlet. HB’s 

underskrifter på dokumenter vedr. nyt klubhus i YH, CET oplyser at der blev afholdt 

sommerfest i lørdags – der var 70 tilmeldte. – CET har haft kontakt med Næstved havn 

omkring molen, men det er svært at fremskaffe sten, og derfor kan der ikke sættes en pris 



på skaden. CET fremviser en købsaftale til underskrift - HB underskriver købsaftalen. Et 

forslag til GF d. 23. november 2023 

c. Kanalhavnen. Opfølgning på sag om medlem der ikke har betalt for brug af plads i KH, RD 

der har været afholdt bestyrelsesmøde efter sommerferien. – Bestyrelsen har fået et 

spørgsmål fra et medlem, som ønsker at opstille en pølsevogn, RD spørg til om der er nogle 

problemer i det – HB oplyser at iflg. ordensreglementet må der ikke drives handel på 

sejlklubbens areal og derfor kan dette ikke tillades. Der er blevet sat en ny pæl – denne pæl 

er blevet testet med et træk på 500 kg. Det klarede den fint. Der vil blive afholdt nogle 

klubaftner i løbet af vinteren, hvor der vil blive undervist i forskellige sejlerrelaterede emner 

– RD spørg til om det kunne ønskes som et klubarrangement. – Det mener HB ville være et 

fint initiativ, og mener at det ville være oplagt for aktivitetsudvalget (Sten). RD vil via 

bestyrelsen kontakte Sten – lige nu er der planlagt GF d. 12. november 2023, men forventes 

rykket. RD oplyser at der er styr på det medlem som ikke har betalt. 

d. Jolleafdelingen., JJ intet nyt   

e. Sejlerskolen. RD oplyser at der endnu ikke er fundet nogen erstatning for Michael. 

f. Kapsejladsudvalg. CET intet nyt 

g. Beddingspladsudvalg. RN – der var en mangel på sprøjtning, men der er styr på det nu – der 

er pænt og ordentligt på pladsen. – der mangler nogle støtteben til stativerne. Det aftales, 

at RN oplyser TSN hvad behovet er for fittings til stativerne. Herefter vil TSN bestille det der 

mangler.  

h. Aktivitetsudvalg. RD spørg til muligheden for at få en gennemgang af klubmodul til bruger. 

Dette skal aftales med Steen. 

i. Svømmeudvalg. EH – ved ikke om der er en aftale om brug af svømmehal, men vil 

undersøge muligheden.  

6. Finansiering af nyt klubhus i Yderhavnen, CET – der har været en husgruppe som har udarbejdet et 

byggeprojekt, som har været sendt i udbud – prisen landede på 3,2 mill. kr. hvilket er for dyrt – 

byggeprojektet blev gennemgået for at finde nogle steder at spare – dette blev til en endelig pris på 

2.750.000 kr. – lige nu mangler YH omkring 200-300.000 kr. – og CET spørg til muligheden for at få 

det finansieret. En mulighed vil være at hæve det allerede godkendte lån fra HB fra 1.000.000 til 

1.300.000 kr. Det besluttes at HB vil godkende et lån på 1.300.000 kr. og samtidig vil det dække et 

kortvarigt behov for likviditet i forbindelse med momsafregning. 

7. Behandling af sag, hvor YH ønsker at etablere vandplads i vinterhalvåret., CET oplyser at der er 

ønske fra nogle medlemmer at der etableres vinterpladser i den del af havnebassinet som er en A-

havn – CET har undersøgt muligheden for det, og har haft kontakt med KH som har udarbejdet et 

reglement. Der er hermed indgået aftale mellem Yderhavnen og Hovedbestyrelsen om at dette må 

etableres. 

8. Behandling af nødvendig procedure for at få afklaret, hvor lang tid et medlem kan have en 

bådplads uden at have en båd, Vedtægterne §6 har taget højde for problemet 

9. Behandling af konkret sag om medlem der ikke har betalt for brug af plads i KH. Hvilke tiltag kan HB 

generelt tage for at imødegå undgåelse af konflikter ift. at medlemmer gæster havne udover der 

hvor man har fast vandplads, RD oplyser at der er sendt en regning på 1400 kr. – der er kun betalt 

700 kr. - TSN har været i kontakt med medlemmet – dette medlem mener ikke at der er hjemmel i 

klubbens regelsæt om at afkræve betaling for at ligge i hinandens havne. HB konstaterer, at der er 

et hul i vedtægterne, hvor prisen ikke er defineret. Det aftales, at RD kontakter det pågældende 

medlem og oplyser om det manglende grundlag for opkrævning. Der skal samtidig være en god 

dialog med medlemmet om vigtigheden af at han og alle øvrige medlemmer opsøger - og følger 



pladsmandens anvisninger. Sagen afspejler et behov for at HB giver vores regler et servicetjek så 

reglerne kommer til at afspejle det medlemmerne gerne vil på en måde så også de enkelte 

pladsformænd kan håndtere pladsfordelingen. Det besluttes at dette punkt skal sættes på 

dagsordenen til næste møde. 

10. Opfølgning på igangværende sager 

a. Status på muligheden for kontraktforlængelse på Ydernæs, herunder muligheden for 

udbygning af beddingspladsen, TSN oplyser at borgmesteren har været ude og opfordre til 

at Næstved havn skulle flytte til Vordingborg. TSN oplyser følgende tidsplan: 

Byrådet har besluttet, at lukke Inderhavnen i 2034 

Der foregår pt. et udbud fra havneudvalget om, hvem man skal brug som rådgiver til at 

finde et egnet sted til en havn udenfor Svingbroen. Valg af rådgiver vil ske på et 

havnebestyrelsesmøde den 13. oktober 2013.  

Der er deadline den 2. maj 2024 for, hvornår undersøgelsen fra rådgiver skal være færdig 

Der er planlagt endelig byrådsbehandling den 27. august 2024 om bygning af en havn 

udenfor Svingbroen. 

Det betyder, at NSK tidligst får en ny mulighed for kontraktforlængelse efter den 27. august 

2024. 

b. Status på sag om at flytte el-skab i KH, Behandles på næste møde  

c. Status på at få adgang på hjemmesiden til Instruktion til teleskoplæsseren, Behandles på 

næste møde 

d. Status på sag om kurser i duelighedsbevis mm., TSN, der mangler information rundt til alle 

medlemmer. TSN vil gerne have at EH skal sende mail ud til alle medlemmer. Det besluttes 

at sende en mail ud til alle medlemmer om de forskellige kursustilbud. TSN kontakter Steen 

og videresender materialet til EH  

11. Næste HB-møde den 2. oktober 2023 

12. Evt., Intet 

 

 

Referent: Søren Svarrer 

 

 


